Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 25»

П Р И К А З

№  70/1 от 19.10.2023г.

О назначении ответственного лица
за противодействие коррупции

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», в целях в целях реализации законодательства о
противодействии коррупции и обеспечения единого подхода к организации и проведению
работы по вопросам предупреждения
и противодействия коррупции в Муниципальном автономном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад №25»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Попову Татьяну Юрьевну - заместителя заведующего по хозяйственной части,
ответственной за антикоррупционную работу в МАДОУ «Детский сад №25»
2. Возложить на Попову Т.Ю. следующие обязанности:

- разработка и представление на утверждение заведующему МАДОУ «Детский сад
№25» проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по
предупреждению коррупции, в том числе Кодекса этики и служебного поведения
работников, Положения информирования работниками работодателя о случаях склонения их
к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений ,
Положения о конфликте интересов, Правила обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства и т.д.;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных
правонарушений, совершенных работниками организации;

- организацию проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников

к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации,
а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами
организации или иными лицами;

- организацию заполнения и рассмотрения декларации конфликта интересов;
- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики

и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности
организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов
при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных
преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовки
соответствующих отчетных материалов руководству организации.

3. Поповой Т.Ю. ответственной за противодействие коррупции, разработать перечень
мероприятий для предупреждения и противодействия коррупции.

И.о.Заведующего О.А.Горохова

Ознакомлена